rum corona hominem teneret, ac pro eius in Deiparam studio eleemosynam peteret, cum æra minuta non haberet in promptu, aureos centum sexaginta amplius, quos distrahere ludò cogitabat, libens egenis obtulit. Pridie igitur eius diei, quem spiritus sancti aduentus inflammauit, cum ad immane quoddam facinus perpetrandum, cum tribus famulis, graui salutis suæ discrimine prodijset, vocis diuinæ sono perterritus, ac stupefactus substitit, ac in famuli brachia repente decidit; erat vox illa, *Quo pergis? Quid agis? Quod ad scelus te te effrenata iactat audacia? moriturū te esse quamprimum non sentis?* exigendam à te vitæ rationem, confessim non vides? muta istam mentem, contractas animi sordes elige, ac de placando Deo, quam de lacesendo diligentius cogita. Tum ille attonitus confessionem, confessionem inclamat: Confessarius aderat nullus. Ergo domū reductus, & ex eo terrore non nihil recreatus, sacerdotē accersit è nostris, totius vitæ maculas emundat, ac profusis lacrymis quotidie diuinam ante aras misericordiam implorat, addit mentis dolori voluntarios corporis cruciatus, & in frequentatione Sacramentorum, & in subleuandis pecunia pauperibus ardentior, septimo tandem mense in morbum recidit. Quo morbo, et si Medicis, leuior videbatur, tamen ipse sibi ex humanarum rerum colluvione migandum prædixit. Neque mors eum remorata est. Ante diem decimum septimum cum suæ saluti serio & constanter consuluisset, obiit, universa curia tanti viri exitum non admirante solum, sed etiam inuidente..

COLLE-

# C O L L E G I V M S A L M A T I C E N S E .

**M**issiones quatuor in pagos, & municipia factæ, copiosam animorum frugem pererunt. Multis enim conscientiæ stimuli eruti: multi ab incitatis iniuriarum repetundarum cupiditatibus ad mansuetudinem, & benevolentiam traducti: quidam superioris vitæ maculas abstergere, quidam causas scelerum inueteratas, atque inustas euellere mirum in modum impulsi. Quodque insatiabile paganorum studium ostendit, certatim nostri alijs atque aliis variorum litteris, & precibus inuitantur, ac nonnunquam præeundi cruce, effuso in eorum aduentu populo, recipiuntur. Quidam confitendi causa ad nostri sacerdotis pedes acciderat, quem cum peccatis soluere iustis de causis minime adduceretur, ut vellet, contendebat pœnitens; se neque rudem esse literarum, neque doctrinæ expertem, qui non intelligeret, nullum esse absolutionis negandæ congruentem rationem; proinde ne quid hæsitareret in re clara, neue vllum dubitationi locum relinqueret. Noster vero; se multo diligentius eius rei studium capessisse, quam illum qui mentis cœca libidine perstrictus miseram animi sui conditionem non videret; multo satius illi esse, si cum Publicano dolorem mente conciperet, firmissimumque propositum tum vitandæ occasionis, tum etiam veniæ suppliciter deprecandæ. Quod cum ille in secessu fecisset, redijt ad medicū tanta vi lacrymarum, ut cohibere pro vbertate non posset;